(a) La date omise £2.
(a) Sic.
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en avant, le faice bonne et loyaux et souffissant. Et que il no soit nulz
si hardiz qui methe sur un cent de fin estain que 6 Ib. de jjlonc tant
soullement, sur le fourfait de 40 s. et l'ouvrage brisiet.

2. Et que il ne soit aucuns ou aucune personne luy entreinetant du
niestier de poterie et vaissellmente d'estain faire, dont dessus est
faite menoions, qui, puis ores en avant, ou pooir et eschevinnage de
costo ville, euvreche ou facile ouvrer pos ne autre maniéré de vaisselle-
monte d'estain de menre estofïe que, en deux Ib. de fin estain, une Ib.
de plonc et nient plus, sur le fourfait de quarante s. et l'ouvrage estre
brisiet.

3. Et que il ne soit aucuns ou aucune personne, botu'gois ou manant
en ceste ville, entremetant de faire le dessus dit mestier, qui, puis ores
en avant, leifache ou fâche faire ou dit pooir et eschevinnage de ceste
ville ne auxi acçache aucvm ouvrage que fait soit hors de l'eschevin-
nage de ceste ville, preuc que chieux qui fais sera en ceste ville, comme
dessus est dit, pour vendre en ceste ville ne aillerns aveuc leurs denréez
et marchandises singnées des ensaingnes grande ou petite de ceste
ville, sur etc...

4. Et si fait-on le ban que il ne soit aucuns ou aucune personne, lui
ontremetans de faire le dessus dit mestier, qui composece ne meiche
aveuc pos ne aucuns autre vaisselmente d'estain, que, premiers et
avant toute, euvre, ycelle vaisselle d'estain ne soit eswardée bien et
deuement par les eswardeurs ad ce commis de par eschevins. Et que
jjar yceulx eswardeurs soit enseignie de l'enseingne telle qui sur ce est
ordennée et accordée à mettre ; est assavoir sur le meilleur ouvrage
d'estain dont mencions est faitte par dessus, le douisien, et sur le menre

ouvrage d'estain, comme dit est dessus, le demy-douisien, sur le four¬
fait de 100 s. et l'ouvrage brisiet.

5. Et qu'il ne soit aucuns si hardis entremetant du mestier dessus
dit ne autre, qui ne obéissent [aux] eswardeur, [qui] svrr le dit mestier
sont ordonné et commis de par eschevins, en faisant leur dit office, sur
le fourfait de 40 s.

6. Et qu'il ne soit aucuns si hardis quelconquez entremettans du dit
mestier ne autres, qui die lait ne villenie as eswardeurs pour l'occoison
do leur office, sur le fourfait de 10 Ib. et estre banis de le ville.

7. Et quiconques main meteroit sur yaux injurieusement et par mal,
et eschevin le pooient savoir par tesmoingnage et par vérité que il
creuissent, il seroit au fourfait de 50 Ib. et estre banis un an et un jour
de le ville.